ATA DE PREGÃO Nº. 022/2021 - SRP

Aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº 624/2021, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação

realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº 022/2021, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de óleo

lubrificante não reciclável, graxa para rolamento e fluidos, a fim de atender os veículos/máquinas da frota do município de Taquari, RS, conforme

especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. As empresas TRR

LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA, CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP, MACKER TRANSPORTES LTDA – EPP, DUNAS

DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA – ME, RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA –

EPP, COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA e FERRAGEM VILANOVA LTDA - ME, participaram desta licitação, por seus representantes,

que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as propostas e a documentação, portanto, restando

habilitadas a dar lances, a exceção da empresa TRR LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA, que participa pelo valor da proposta, abrindo mão da fase de lances

e do direito de interposição de recurso, eis que sem representante presente.

 NOME REGISTRO

Empresa: TRR LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA 87.317.194/0001-31

Representante: SEM REPRESENTANTE PRESENTE

 NOME REGISTRO

Empresa: CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA - EPP 42.386.154/0001-03

Representante: Anderson Sérgio Simoni RG 3261812

 NOME REGISTRO

Empresa: MACKER TRANSPORTES LTDA - EPP 14.702.730/0001-49

Representante: Adriano Giordani Hermes RG 6063706698

 NOME REGISTRO

Empresa: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - ME 34.001.937/0001-01

Representante: Fernando Tonel Kober RG 3019557721

 NOME REGISTRO

Empresa: RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA - EPP 20.519.809/0001-31

Representante: Allan Jeison Lunkes Mayer RG 7080004786

 NOME REGISTRO

Empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA 95.425.369/0001-52

Representante: Deivid Alã Tavares RG 6090749406

 NOME REGISTRO

Empresa: FERRAGEM VILANOVA LTDA – ME 04.799.997/0001-42

Representante: Tatiane Reis da Costa RG 8073931233

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na

presente ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais,

passou-se a fase de lances. Registra-se que a empresa FERRAGEM VILANOVA LTDA – ME não indicou em sua proposta a marca dos itens cotados, descumprindo o

exigido no item VII.1, letra “d” do edital, razão pela qual sua proposta restou desclassificada. Assim, cada item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM 01

ÓLEO DIFERENCIAL/

ENGRENAGEM SAE 90 –

BALDE DE 20 LITROS

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA - EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA - EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA - EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA - ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
469,39

577,00

(Desclassificada)
608,13 608,13 608,13 608,13 608,13

1ª rodada   460,00 - - 450,80 -

2ª rodada s/ negociação -  - - - 450,80

ITEM 02

ÓLEO MOTOR

GASOLINA SAE 5W40

API SN– FRASCO DE 01

LITRO

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
22,57

38,78

(Desclassificada)
40,83 40,83 40,83 40,83 40,83

1ª rodada   - 22,12 - - -

2ª rodada c/ negociação    22,10

ITEM 03

ÓLEO MOTOR DIESEL

SAE 15W40 CJ-4 –

BALDE DE 20 LITROS

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)

498,75

(Desclassificada)
525,00 525,00 525,00 525,00 525,00

1ª rodada  514,50 504,21 - - -

2ª rodada c/ negociação  - 500,00

ITEM 04

ÓLEO MOTOR

GASOLINA SAE 0W20

API SN – FRASCO DE 01

LITRO

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
23,74

41,76

(Desclassificada)
43,96 43,96 43,96 43,96 43,96

1ª rodada   - - 23,26 22,80 -

2ª rodada -  - - - 22,80

ITEM 05

ÓLEO HIDRÁULICO ISO

VG 68 AW HLP – BALDE

DE 20 LITROS

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)

372,96

382,17 382,17 382,17 382,17 382,17

1ª rodada  365,50 358,19 - - -

2ª rodada  351,03 - - - -

3ª rodada c/ negociação  350,00

ITEM 06

ÓLEO

MULTIFUNCIONAL SAE

10W30 GL4 – BALDE DE

20 LITROS

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP4

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
393,34 411,63 411,63 411,63 411,63 411,63

1ª rodada  - - 385,47 - 377,76

2ª rodada - - - 370,20 - 362,80

3ª rodada c/ negociação - - - -  362,00

ITEM 07

ÓLEO DIFERENCIAL/

ENGRENAGEM SAE 140

– BALDE DE 20 LITROS

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEI

S LTDA

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
503,00 633,98 633,98 633,98 633,98 633,98

1ª rodada  - 492,94 483,08 473,42 -

2ª rodada - - - 463,95 - -

3ª rodada c/ negociação - - - 463,50

ITEM 08

ÓLEO 2T - EMBALAGEM

DE 200 ML

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEI

S LTDA

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
6,33

17,22

(Desclassificada)
18,13 18,13 18,13 18,13 18,13

1ª rodada   - - - 6,20 -

2ª rodada s/ negociação -  - - - 6,20 -

ITEM 09

FLUIDO DE FREIO -

EMBALAGEM DE 01

LITRO

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA - EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)

31,72

(Desclassificada)
33,39 33,39 33,39 33,39 33,39

1ª rodada  32,72 32,06 31,43 - 30,80

2ª rodada  - 30,18 - - -

3ª rodada s/ negociação  - 30,18 - - -

ITEM 10

FLUIDO DE RADIADOR -

EMBALAGEM DE 01

LITRO

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA - ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)

11,96

(Desclassificada)
12,59 12,59 12,59 12,59 12,59

1ª rodada  - - - 12,33 -

2ª rodada s/ negociação  - - - 12,33 -

ITEM 11

GRAXA DE

ROLAMENTO – BALDE

DE 20 KG

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA - ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
503,12

760,09

(Desclassificada)
800,10 800,10 800,10 800,10 800,10

1ª rodada   493,06 483,19 473,53 464,06 -

2ª rodada -  454,78 - 445,68 - -

3ª rodada s/ negociação -  - - 445,68 - -

ITEM 12

ÓLEO MOTOR

GASOLINA SAE 5W30

API SN – EMBALAGEM

DE 01 LITRO

TRR LAMBARI

COMBUSTÍVEIS

LTDA

FERRAGEM

VILANOVA

LTDA – ME

MACKER

TRANSPORTES

LTDA – EPP

RODAMAX

COMÉRCIO DE

PNEUS,

LUBRIFICANTES

E ACESSÓRIOS

LTDA – EPP

CONCEITO

ATACADO DE

LUBRIFICANTES

LTDA – EPP

DUNAS

DISTRIBUIDORA

DE FILTROS E

LUBRIFICANTES

LTDA – ME

COMÉRCIO DE

COMBUSTÍVEIS

NEVOEIRO

LTDA

Valor Proposta

(preço unitário)
26,86

33,40

(Desclassificada)
35,16 35,16 35,16 35,16 35,16

1ª rodada   26,32 - - - 25,79

2ª rodada c/ negociação -  - - - - 25,75

Encerrada a fase de lances, tendo os representantes das empresas vencedoras declarado expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o

contrato pelo valor ora cotado, tem-se que o resultado do certame foi o seguinte: ITEM 01 - a empresa DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E

LUBRIFICANTES LTDA - ME, vencedora com o valor unitário de R$ 450,80 (quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos); ITEM 02 - a empresa

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA – EPP, vencedora com o valor unitário de R$ 22,10 (vinte e dois reais e

dez centavos); ITEM 03 - a empresa RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA – EPP, vencedora com o valor

unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais); ITEM 04 - a empresa DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - ME, vencedora com

o valor unitário de R$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos); ITEM 05 - a empresa MACKER TRANSPORTES LTDA – EPP, vencedora com o valor

unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais); ITEM 06 - a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, vencedora com o valor

unitário de R$ 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais); ITEM 07 - a empresa CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP, vencedora com

o valor unitário de R$ 463,50 (quatrocentos e sessenta e três reais e cinqüenta centavos); ITEM 08 - a empresa DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E

LUBRIFICANTES LTDA – ME, vencedora com o valor unitário de R$ 6,20 (seis reais e vinte centavos); ITEM 09 - a empresa RODAMAX COMÉRCIO DE

PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA – EPP, vencedora com o valor unitário de R$ 30,18 (trinta reais e dezoito centavos); ITEM 10 - a

empresa DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA – ME, vencedora com o valor unitário de R$ 12,33 (doze reais e trinta e três

centavos); ITEM 11 - a empresa CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA – EPP, vencedora com o valor unitário de R$ 445,68 (quatrocentos e

quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos); ITEM 12 - a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, vencedora com o valor

unitário de R$ 25,75 (vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos). Registra-se que a representante da empresa FERRAGEM VILANOVA LTDA – ME

retirou-se da sessão às 10h57min, renunciando, assim, ao direito de interpor recurso.  Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a

habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que as empresas

apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Fica registrado que as empresas participantes do PREGÃO encontram-se

presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Dessa forma, é determinada a remessa do processo

ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e

lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Mariana Flores de Castro

________________________________________ _________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA - EPP

Alessandra Reis da Silveira Anderson Sérgio Simoni

___________________________________ ___________________________________

MACKER TRANSPORTES LTDA - EPP DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - ME

Adriano Giordani Hermes Fernando Tonel Kober

 ___________________________________  ___________________________________

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA – EPP

Allan Jeison Lunkes Mayer

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA

Deivid Alã Tavares

	ATA DE PREGÃO Nº. 022/2021 - SRP